
DETERMINAZIONE N° 4 DEL 12-01-2023

OGGETTO: FONDI SIEI 2021 - Liquidazione scuole dell'infanzia e sezioni primavera
paritarie private ex DD 359/2021 Allegato D5

Premesso che

la legge n. 107/2015, ha delegato il Governo all’adozione di una serie di decreti legislativi volti a�
modificare ed aggiornare il sistema di educazione e istruzione esistente;
D.Lgs n. 65/2017 ha dato attuazione alla delega istituendo il sistema integrato di educazione e�
istruzione dalla nascita fino ai 6 anni, disciplinandone le regole di funzionamento;
Con Delibera del Consiglio dei Ministri 11 dicembre 2017 è stato approvato il Piano di Azione�
nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita
sino ai 6 anni, secondo quanto previsto dall’art. 8 del D.Lgs. 65/2017;
con Intesa rep. atti 82/CU del 08/07/2021 è stato sancito l’accordo sullo schema di Delibera del�
Consiglio dei Ministri recante “Piano pluriennale per il sistema integrato di educazione e istruzione
per i bambini di età compresa tra zero e sei anni per il quinquennio 2021-2025”;
con Delibera di Giunta regionale n. 458 del 19/10/2021 sono state approvate le linee strategiche per�
il Sistema integrato regionale di educazione ed istruzione – triennio 2021-2023;

Visto il Decreto regionale n.332 del  28/10/2021 recante il “Riparto dei fondi e indicazioni
operative per la programmazione degli interventi del sistema regionale integrato di educazione e
istruzione - triennio 2021-2023” di cui alla Deliberazione di Giunta regionale n. 458 del
19/10/2021;

Visto il Decreto Dirigenziale regionale n. 359 del 19/11/2021 di Rettifica del decreto n. 332 del
28/10/2021 di riparto dei fondi e indicazioni operative per la programmazione degli interventi del
sistema regionale integrato di educazione e istruzione - triennio 2021-2023 - Deliberazione di
Giunta regionale n. 458 del 19/10/2021;

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 01 del 16.09.2020 che individua il Comune di
Cercola quale capofila dell'Ambito N24;

Visto il Decreto Commissariale n.4 del 14/07/2022 con il quale si nominava il Coordinatore
dell’Ufficio Piano dell’Ambito N24;

Considerato che l’Ambito N24 è beneficiario di risorse pari ad € 648.471,77 di cui € € 167.235,22
destinate alle scuole paritarie private come da riparto del citato Decreto Dirigenziale regionale di
rettifica - Allegato D5 - scuole dell’infanzia e sezioni primavera paritarie private;

Considerato che con Determinazione n. 5 del 06/10/2022 del Coordinatore di Ambito si accertava
in entrata al cap. 4020.10 del corrente esercizio di previsione finanziaria la somma complessiva pari
ad € 442.924,63 trasferita quale prima quota del riparto fondi SIEI 2021 ex Decreto Dirigenziale
Regionale 332 del 28/10/2021;



Considerato che con la Determina succitata, altresì, si impegnava la somma di € 169.749,18 sul
cap. 2093 (Prestazioni servizi Ambito n.24) del redigendo bilancio di previsione destinate alle
scuole paritarie private come da riparto del citato Decreto regionale;

Considerato che con Determinazione n. 10 del 24.11 si provvedeva a rettificare l’impegno ivi
assunto che per mero errore materiale non aveva tenuto in considerazione il decreto dirigenziale
regionale di rettifica n. 359 del 19/11/2021 e che quindi si impegnava in rettifica la somma di Euro
167.235,22 ex D.R. 359 del 19/11/2021 da destinare alle scuole paritarie private come da riparto del
citato Decreto regionale, provvedendo altresì a liquidare quegli istituti che avevano fatto pervenire
agli uffici dell’Ambito disciplinare e dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del DPR n.445/2000 così
come previsto dalla Determinazione sopra citata;

Verificato che sono pervenuti, mezzo PEC all’Ambito N24, i disciplinari sottoscritti da: IMPRESA
SOCIALE ASCOLTANDO I BAMBINI s.r.l. cod.fiscale/p.iva: 05683761216 e SCUOLA
DELL'INFANZIA GIOVANNI XXIII cod.fiscale/p.iva: 06198851211;

Considerato che con Delibera di Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 14 del 17/11/2022 veniva approvato il Bilancio di previsione triennio 2022-2024, secondo lo
schema approvato con atto commissariale n. 29/2022

Visti:

IL Decreto della Giunta Regionale della Campania n. 611 del 28/08/2020;�
il Regolamento di contabilità;�
il D.Lgs. 267/2000;�
la dichiarazione del sottoscritto in ordine alla insussistenza di situazioni di conflitto di interessi di cui�
al DPR n. 62/2013;

DETERMINA

di approvare la narrativa in premessa;�
di liquidare alle scuole paritarie e private, come da riparto allegato D5 del Decreto Dirigenziale�
regionale n.359 del 19/11/2021 le seguenti somme:

   -IMPRESA SOCIALE ASCOLTANDO I BAMBINI s.r.l.                                     Euro 24.405,80

   -SCUOLA DELL'INFANZIA GIOVANNI XXIII                                                   Euro 9.152,18

di imputare la spesa pari ad € 33.557,98 al capitolo di spesa 2093 giusto impegno assunto con�
determina dell’AMBITO N24 n. 5 del 06/10/2022;
di dare atto, altresì, che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 07.6.1990 n. 241, come introdotto�
dall’art.1,comma 41 della legge 6.11.2012 n.190, non sussistono motivi di conflitto d’interesse,
previsti dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;
di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e nella sezione�
Amministrazione Trasparente sul sito web istituzionale del Comune di Cercola – Capofila
dell’Ambito N24 , in ossequio agli adempimenti di cui al D.Lgs. 33/2013 s.m.i.



Il Responsabile del Procedimento Il Coordinatore di Ambito
Dott. Cortese Amedeo

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.
mm., sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE N° 4 DEL 12-01-2023

OGGETTO: FONDI SIEI 2021 - Liquidazione scuole dell'infanzia e sezioni primavera
paritarie private ex DD 359/2021 Allegato D5

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. Lgs. n. 267/2000 T.U. Ordinamento EE.LL.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere  di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D.
Lgs. n. 267/2000.

Dott. Cortese Amedeo
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che,
ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.,
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

    Data IL COORDINATORE DI AMBITO


